
 

                  

 

 

                                               

                                    

                     

  

 

 

 

 

 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年７月１日 

社会福祉法人藤花学園 北野保育園 

3 月 2 日（月） 

3 日（火） 

   4 日（水） 

 

5 日（木） 

 

 

6 日（金） 

9 日（月） 

10 日（火） 

 

 

11 日（水） 

 

14 日（土） 

 

17 日（火） 

24 日（火） 

 

ひなまつり会 

体育指導 3∼5歳児/COT4･5歳児 

誕生会 

身体測定 本園 1、2歳児 

避難訓練 

０歳児健診 

身体測定 分園 0・1歳児 

JACOT指導 4、5歳児 

身体測定 5歳児 

北野小学校との合同避難訓練 

体育指導 3∼5歳児/COT4･5歳児 

身体測定 4歳児 

お別れ遠足 5歳児 

身体測定 3歳児 

卒園式 

布団乾燥 

体育指導 3∼5歳児/COT4･5歳児 

体育指導 3∼5歳児/COT4･5歳児 

         努力と成長 

園長  田中 裕 

 イタリアで行われていたミラノ・コルティナ冬季 

オリンピックでは史上最多の 24 個のメダルの獲得、

そして、選手たちの素晴らしい演技に日本が沸きまし

た。特にフィギアスケートペアで史上初の金メダルを

獲得した「りくりゅうペア」はミスをして５位に終わ

った次の日に金メダルを取るという素晴らしい逆転

劇を見せてくれました。他にも前回、前々回のオリン

ピックから更に順位を伸ばした選手や初出場でメダ

ルを獲得した選手もいました。オリンピックに出場す

るだけでもすごいことなのですが、順位をあげていく

選手たちの努力、モチベーションというものは並大抵

のものではないのでしょう。 

 

 さて、先日行われた発表会ではこの 1年間での子ど

もの成長を目の当たりにできたのではないかと思い

ます。0歳児は日ごろの成長も早いのが発達の特徴で

すが、幼児クラスになると日々の成長には気づきにく

いものです。そんな大人を驚かせるような表現が発表

会で見られました。いつの間にかこんなに成長してい

たという驚きは喜びに変わります。 

  

 さくら組の子どもたちは卒園が近づいてきました。

保育園時代の 6 年間より小学校のこれからの 6 年間

は、子どもにも保護者にもきっと短く感じられます。

保護者の皆様の今までの 6 年間の子育てには他人に

は計り知れない苦労もあったことでしょう。これまで

の保育園時代の思い出を大切にしながら、新しい世界

での子どもたちの活躍を楽しみにしましょう。 

 

 

 

 

 

 


